Bitte Zusatzblatt mit Dimensionierungshinweisen beachten!
02/14
Start
X7
X8
Spannungs-
erfassung
Zünd-

A potentialfreie Relaisausgänge für Betriebszustand
Störung
Typenbezeichnung VS III 480- …L B
9 16 25 37 45
Gerätenennstrom 9A 16A 25A 37A 45A
Betriebsbemessungsspannung Ue 200V — 480V ±10%  50/60Hz
Steuerspeisespannung Us 230V ±10%  AC 50/60Hz
Motor Nennleistung bei Ue 400V 4kW 7,5kW 11kW 18,5kW 22kW
Bestellnummer  2S511.48009 2S511.48016 2S511.48025 2S511.48037 2S511.48045
Sanftanlaufgeräte
VS III …-9…45L B
Sanftanlaufgeräte VersiStart III …-9…45L B
Bevorzugte Einsatzgebiete:
Wärmepumpen und Kompressoren
1.17
Kontaktdaten für Anfragen und Bestellungen:
MBI GmbH • Ubstadter Pfad 5 • 76694 Forst
Tel. 0049 7251/3020408 • Fax 0049 7251/3020409 • E-Mail: info@mbi-gmbh.de • Web: www.mbi-gmbh.de
Technische Änderungen vorbehalten.
X4
M
3 ~
2T1
1L1 3L2
4T2
X3
5L3
6T3
X8X7
F
X6X5
Start
RA1 RA2
VS III ...L B
U   = 24...230VAC/DC
X1 X2
Steuerspeisespannung U
230VAC
StörungBetriebs-
meldung
c
s
N
L1
L1
L2
L3
N
PE
VS III 480-  L B
Technische Daten 9 16 25 37 45
Gerätenennstrom 9A 16A 25A 37A 45A